ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017
г. Екатеринбург

И2 425-ПП

О внесении изменений в Про грамму управления государственной
собственностью Свердловекой области и приватизации государственного

имущества Свердловекой области на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства

Свердловекой области от 16.11.2016 N2 807-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 10 апреля 1995 года
И29-03 «Об управлении государственной собственностью Свердловской
области», в целях уточнения программных мероприятий по управлению
государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу управления государственной собственностью
Свердловской области и приватизации государственного имущества
Свердловской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 16.11.2016 N2807-ПП «Об утверждении Программы управления
государственной собственностью Свердловекой области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов» (<<Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2016, 21 ноября,
И2 10300) с изменениЯt\1И, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 02.12.2016 И2 850-ПП, от 02.03.2017 И2 112-ПП,
от 05.04.2017 И2 220-ПП, от 31.05.2017 И2 369-ПП и от 08.06.2017 И2 422-ПП
(далее - Программа), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны

Свердловской области (в денежном выражении), за исключением доходов
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2017 году
составит 1472 619,0 тыс. рублей, из них:

1) доходы областного бюджета - 730 178,0 тыс. рублей (приложение И2 1,
таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области
742441,0 тыс. рублей (приложение И2 1, таблица 2).

Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны
Свердловской области (в натуральном выражении), за исключением доходов

"------_._._._- :

http://www.pravo.gov66.ru.

2
от приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2017 году
составит:

1) поступление ценных бумаг в валюте Российской Федерации открытого
акционерного общества «033 «Титановая долина» в количестве 462 441 штуки,
открытого акционерного общества «Предприятие водопроводно-
канализационного хозяйства Свердловской области» в количестве 800 000 штук,
акционерного общества «Облкоммунэнерго» в количестве 200 000 000 штук;

2) поступление не менее 250 тысяч объектов имущества из муниципальной
и федеральной собственности, а также имущества, передаваемого областными
государственными учреждениями, государственными предприятиями
Свердловской области, исполнительными органами государственной власти
Свердловской области, а также иными организациями на безвозмездной основе.»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской

области (в денежном выражении), за исключением расходов, связанных
с приватизацией государственного имущества Свердловской области, в 2017 году
составит 1046532,8 тыс. рублей, из них:

1) расходы областного бюджета на управление государственным
имуществом Свердловской области - 34 076,8 тыс. рублей (приложение N2 2,
таблица 1);

2) расходы областного бюджета на приобретение имущества, подлежащего
зачислению в государственную казну Свердловской области, - 1 012 456,0 тыс.
рублей (приложение N2 2, таблица 2).

Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской
области (в натуральном выражении), за исключением расходов, связанных
с приватизацией. государственного имущества Свердловской области, в 2017 году
составит не менее 250 тысяч объектов имущества путем их передачи
в муниципальную собственность, федеральную собственность, закрепления
на праве оперативного управления за областными государственными
учреждениями, на праве хозяйственного ведения - за государственными
унитарными предприятиями Свердловской области.»;

3) подпункт 15 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«15) государственного бюджетного учреждения Свердловской области

«Центр государственной кадастровой оценки» путем учреждения (ОКВ3Д 75.11.4
- управление финансовой и фискальной деятельностью, 84.11.4 - управление
финансовой деятельностью и деятельностью в сфере налогообложения).

Источником формирования имущества государственного бюджетного
учреждения Свердловской области «Центр государственной кадастровой оценки»
является имущество, находящееся в государственной собственности
Свердловской области.»;

4) пункт 39 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставление бюджетных инвестиций акционерному обществу

«Облкоммунэнерго» на сумму 200 000,0 тыс. рублей на строительство объектов
коммунальной инфраструктуры.»;

5) подпункт 8 пункта 51 признать утратившим силу;
6) таблицу 2 приложения N2 1 изложить в новой редакции (прилагается);

> .

»;

l

о
едакuии:

I

7) ст оку 1 таблицы 2 п иложения J\{~2 изложить в новой едакции:
« 1. Расходы на предоставление 742441,0 О О

б!оджетных инвестиuий
аКШ1Оне ным обществам

8) ст ок 5 таблицы 2 n иложения H~2 изложить в новой
« 5. Всего расходов 1 012456,0 I О

2. Направить изменения в Программу для одобрения в Законодательное
Собрание Свердловской области.

3. Поручить представлять изменения в Программу в Законодательном
Собрании .- Свердловской области Заместителю Губернатора Свердловской
области с.М. Зырянову.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (W\v\v.pravo.gov66.rll).

Е.В. Куйвашев

4
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.06.2017 N~ 425-ПП

Таблица 2

Основные виды и предполагаемый размер иных доходов государственной
казны Свердловекой области, за исключением доходов от приватизации

государственного имущества Свердловекой области

Номер Вид доходов Сумма доходов (тыс. рублей)
строки 2017 год 2018 год 2019 год
1. Поступление ценных бумаг в 742441,0 О О

валюте Российской Федерации
2. Поступление земельных участков О О О

или долей в "раве общей
собственности на земельные
участки

3. Всего доходов 742441,0 О О

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004